灌环审〔2016〕63号

关于对江苏华辉木业有限公司年产60000立方米中密度薄板生产线项目环境影响报告表的批复

江苏华辉木业有限公司：

你公司委托中煤科工集团南京设计研究院有限公司编制报批的《江苏华辉木业有限公司年产60000立方米中密度薄板生产线项目环境影响报告表》（以下简称“报告表”）收悉。经研究，审批意见如下：

一、本项目审批前我局已在网站(http://xxgk.guannan.gov.cn/)将项目内容进行了公示，公众未提出反对意见及听证请求。根据环评结论，在确保各类污染物达标排放的前提下，从环保角度分析，该项目在拟建地点建设可行。

二、《报告表》内容较全面，污染防治措施基本可行，环境影响评价结论基本可信，在项目实施过程中你公司重点落实以下要求：

1、原则同意报告表中的结论和建议，要严格执行报告表中的污染防治措施及要求，污染防治设施与项目主体工程同时设计、同时施工、同时投入使用。

2、项目须实行清污分流、雨污分流，本项目废水主要来源于生活污水和锅炉脱硫废水，经厂区地埋式污水处理设备处理后，需达灌南县城西污水处理厂接管标准，再纳入污水处理厂集中处理。
3、项目废气主要为锅炉废气、甲醛废气、粉尘。临时锅炉产生的烟尘废气，采用布袋除尘+碱液脱硫装置处理后，通过烟囱引至40m高空排放，执行《锅炉大气污染物排放标准》（GB13271-2014）中相应标准；项目在涂胶及后续加工过程中产生的甲醛由集气罩收集后高空排放；项目在生产过程中产生的粉尘经过用布袋除尘器处理后，无组织排放。
4、落实固体废物的管理措施，本项目固废主要为废木料、粉尘、锅炉渣以及生活垃圾。生活垃圾及粉尘交由环卫部门统一清运；废木料外售再利用。
5、本项目噪声主要来源于磨机、削片机、锯边机等设备运行噪声，优先选用低噪声设备，安装减振降噪装置，执行《工业企业环境厂界噪声排放标准》（GB12348-2008）中2类标准。

三、项目建成后需到我局申请办理环保治理设施“三同时”竣工验收手续。经我局验收合格后投入正常使用。

四、本环境影响评价文件自批准之日起满五年项目方开工建设的，建设项目的性质、规模、地点、或者采用的工艺及拟采用的污染防治措施发生重大变化须报我局重新审批。

 灌南县环境保护局

                                       2016年11月14日
	灌南县环境保护局                          2016年11月14日印发

- 3 -